Considerata la superficie commerciale dell’unità immobiliare, pari a 205,00 mq, e il valore

unitario stimato di €/mq 700,00, il valore complessivo dell’immobile, sito in Via Palermo

n.42, in località Scoglitti, Comune di Vittoria (RG), risulta pari a:

€ 143.500,00 (euro centoquarantatremilacinquecento/00)

Detratte le spese necessarie alla regolarizzazione urbanistica e catastale, nonché i costi per

la redazione del certificato di agibilità, dell’attestato di prestazione energetica e del

certificato di destinazione urbanistica, come di seguito riepilogati:

[...]

 Redazione dell’attestato di prestazione energetica (APE): € 200,00;

 Rilascio certificato di destinazione urbanistica (CDU): € 90,00;

Totale spese da detrarre: € 2.790,00

Pertanto:

€ 143.500,00 - € 2.790,00 = € 140.710,00

Arrotondando, si determina un valore finale pari a:

€ 140.700,00 (centoquarantamilasettecento/00)

Che rappresenta il più probabile valore di mercato dell’immobile.

Applicando l’abbattimento forfettario, nella misura del 15% del valore venale, dovuto

all’assenza di garanzia per vizi occulti, si ottiene:

€ 140.700,00 x 0,15 = € 21.105,00

Da cui si ricava: